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31 marca 2010

Dzień Społeczeństwa Informacyjnego

Od 10 kwietnia do końca maja potrwają obchody Światowego Dnia Społeczeństwa
Informacyjnego. Organizowane już po raz czwarty przez Polskie Towarzystwo Informatyczne
święto w tym roku upłynie pod hasłem “ICT for a better life” – “Technologie informacyjne
podnoszą jakość życia”.

Obchody skupią się wokół problemów budowy społeczeństwa informacyjnego w wymiarze
obywatelskim – prawa do bezpieczeństwa, prywatności, swobody informacji, edukacji.  
Główną imprezą merytoryczną będzie konferencja „Edukacja ostatnią szansą dla Polski? –
czyli miejsce i rola edukacji w społeczeństwie informacyjnym”. Komitet organizacyjno-
programowy ŚDSI’2010 uważa, że w Polsce, mimo nadal uciążliwych niedostatków
infrastruktury informacyjnej, nadal największą barierą na drodze do budowy społeczeństwa
informacyjnego jest powszechność podstawowej edukacji informatycznej – temat kluczowy z
punktu widzenia tzw. „cyfrowego wykluczenia”, silnie akcentowany m.in. przez Unię
Europejską.

Tematem publicznej debaty nt.: ”Konwergencja internetu i telewizji jako przyszłość telewizji
interaktywnej” będzie dystans, jaki istnieje między polskimi sieciami informacyjnymi a
sieciami krajów wysoko rozwiniętych. Na konferencji „Stan Internetu w Polsce w roku
2010”, organizowanej wspólnie z MSWiA, zostanie przedstawiona diagnoza stanu polskiego
Internetu na tle pozostałych krajów UE.

Równie ciekawie zapowiadają się spotkania: ”Elektroniczna administracja dostępna dla
każdego” – o postępie w zakresie elektronicznie realizowanych usług publicznych oraz
„Internet przyszłości. Nowa generacja usług – czy globalny Wielki Brat?” dotyczące
problemu granicy między zakresem regulacyjnych i kontrolnych uprawnień państwa a
zakresem suwerenności obywatelskiej.

W kulminacyjnym momencie obchodów Światowego Dnia Społeczeństwa Informacyjnego
2010 w Polsce – 17 maja w Zamku Ujazdowskim w Warszawie odbędą sie dwie imprezy
skierowane do przedstawicieli biznesu i administracji rządowej nt.: „Oczekiwania
administracji państwowej od sektora teleinformatycznego w kontekście wdrażania „Strategii
rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego” oraz Wielka Gala Społeczeństwa Informacyjnego.
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Program ŚDSI’2010 uzupełnią imprezy regionalne i branżowe o profilu zgodnym z ideą
społeczeństwa informacyjnego. 


